
Resolución de Consejo Directivo 800 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 303/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA
ASIGNATURA INTRODUCCION A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS. Aprueba
Dictámen y Designa.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

13/11/2023

"1983- 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO la RD-886/2023 EXA-UNSa, mediante la cual se llamó a Inscripción de
Interesados para cubrir 1 (un) cargo de Graduado Adscripto para la asignatura"
Introducción a los Circuitos Eléctricos" de las Carreras de Licenciatura en Física.
(Plan 2005) y Tecnicatura Universitaria de Energía Solar (plan 2012) que se
dictan en esta Unidad Académica, y

CONSIDERANDO:

Que, obra Acta de Dictamen emitida el día 20 de Octubre de 2023 por la
Comisión Asesora designada por RD 886/2023 EXA-UNSa.

Que, la Comisión de Docencia e Investigación, mediante despacho del día 31 de
Octubre de 2023, aconseja aprobar el acta de dictamen de la Comisión Asesora
y designar al Sr Ezequiel Roberto Lamas y al Sr Lucas Esteban Ramos como
Graduados Adscriptos para la Asignatura "Introducción a los Circuitos
Eléctricos" de las Carreras Licenciatura en Física y Tecnicatura en Energía
Solar, desde la efectiva toma de posesión y por el término de un año.

Que el Consejo Directivo, en su 19° sesión ordinaria realizada el día 1 de
noviembre de 2023, aprueba por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Docencia e Investigación.

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1°.- Aprobar el Acta de Dictamen emitida el día 20 de Octubre de
2023 por la Comisión Asesora designada mediante RD 886/2023 EXA-UNSA.

ARTICULO 2°.- Designar al Esp. Lic. Ezequiel Roberto LAMAS, D.N.I.
37.419.249, en el cargo de Graduado Adscripto para la asignatura Introducción
a los Circuitos Eléctricos de las carreras de Licenciatura en Física. (Plan 2005) y
Tecnicatura Universitaria de Energía Solar (plan 2012), a partir de la toma de
posesión de funciones y por el término de un (1) año, en el marco de la Res.
C.S. Nº 504/84 y modificatorias.

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 800 / 2023 - EXA -UNSa
EXP. 303/2023 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCION DE INTERESADOS
PARA CUBRIR UN (1) CARGO DE GRADUADO ADSCRIPTO PARA LA
ASIGNATURA INTRODUCCION A LOS CIRCUITOS ELÉCTRICOS. Aprueba
Dictámen y Designa.
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

13/11/2023

ARTICULO 3°.- Designar al Lic. Lucas Esteban RAMOS, D.N.I. 40.147.994, en
el cargo de Graduado Adscripto para la asignatura Introducción a los Circuitos
Eléctricos de las carreras de Licenciatura en Física. (Plan 2005) y Tecnicatura
Universitaria de Energía Solar (plan 2012), a partir de la toma de posesión de
funciones y por el término de un (1) año, en el marco de la Res. C.S. Nº 504/84
y modificatorias.

ARTÍCULO 4°.- Dejar debidamente aclarado que la presente resolución no
acredita antecedentes de adscripción. Para ello se deberá contar con la
certificación que convalida su ejecución y finalización, previa aprobación del
Consejo Directivo del informe realizado por el docente responsable de la
Cátedra (Res. C.D. Nº 481/06).

ARTÍCULO 5°.- Notifíquese fehacientemente a: Lic. Ezequiel Roberto LAMAS,
Líe .Lucas Esteban RAMOS y Dra. Ester Sonia ESTEBAN. Hágase saber con
copia al Departamento de Física, a la Secretaría Académica y de Investigación,
a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de
Docencia. Cumplido, vuelva a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb/FJAA

kas..-'sp.sjandra Pacola delOlo
Seetariade Coordinación institucional
Fzullad ¿s Ciencias Exactas-UNS

@nC
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTADE CS. EXACTAS -UNSe

2/2


